‘ consensu infrascriptorum hominum et vniuersitatis nauli. nec non 
et predicti homines seu vniuersitas. quilibet eorum in solidum. 
tam eorum nomine quam nomine dicti comunis et vniuersitatis 
fecerunt constituerunt et creauerunt. Phrm (Franciscum ?) Rolan- 
dum ministrimi ecclesie sancti Petri. et Leonardum de trebis. 
licet absentes ita quod condicio non sit melior occupantis quem- 
libet eorum in solidum suos certos nuncios sindicos procuratores 
in Romana curia, ad impetrandum et contradicendum litteras tam 
simplices quam legendas. graciam et iusticiam continentes et iu-

(1) Titolo che si legge sul dorso della pergamena.

« Li consoli e consiglieri della città di Noli fanno pro
cura a difenderli dalle ingiurie che ha patto il Vescovo di 
Savona a li h uomini del Segno et altri (1) ».

abitanti di Segno e di Vado era permesso di ridurre i boschi a coltura; 
la qual cosa era vietata agli uomini di Noli, evidentemente perchè non tra
scurassero 1’ esercizio della navigazione e della pesca.

Alcuni capitoli sono addirittura draconiani: basti il dire che gli abitanti 
dì Segno e di Vado non poteano vendere le loro terre senza il permesso del 
consiglio di Noli, nè fare atti od *istrumenti, se non per inano di un notaro 
nolese, sotto pena di venti soldi, il che a quei tempi non era poco.

Più volte all’ anno si mandava a Segno lo scriba del comune di Noli, con 
incarico di adunare gli abitanti della valle e di dar loro lettura dei presenti 
capitoli.
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in

:
I

res uel per 
seu

dicium sustinendum et in eosdem conueniendum et recusandum 
et in animam ipsorum. de calumpnia seu de ueritate dicenda. et 
cuiuslibet- alterius iuramentum generis prestandum et ad alium 
seu alios procuratores constituendum et substituendum et reno- 
candum eosdem quando eis uisum fuerit expedire. procuratione 
eorum facta nichilominus in suo robore permanente. Item ad 
agendum et deffendendum et promitendum in dominum 
ottobonem cardinalcm de iniuriis factis comuni naul; et hominibus 
ecclesie de signo et vado, per episcopum saone et per homines 
et nuncios ipsius episcopi, et de iniuriis quas dici t episcopus saone 
sibi factas esse per homines nauli et homines dicti comunis. et 
ad omnia et singula faciendum que in predictis neri et legiptimi 
procuratores facere possunt et debent ac ipsi facere possent 
si personaliter interessent. siue desiderarent generale aut spe
ciale. uel expressum uel nominatiuum mandatimi. Ratum et 
firmum habere promiserunt quicquid per predictos procurato-